GABINETE DA PRESIDÊNCIA

15º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, por

ordem de classificação, os candidatos aprovados e classificados

no VI Concurso Público da FME para o cargo de:

Professor I de Apoio Educacional Especializado, Professor I,

Professor II – Língua Portuguesa, Professor II – Língua

Inglesa, Professor II – Língua Espanhola, Professor II –

Língua Francesa, Professor II – Matemática, Professor II –

Ciências, Professor II – Geografia, Professor II – Arte,

Professor II – Educação Física, Auxiliar de Portaria e Agente

de Administração Educacional.

Conforme desdobramento identificado no Edital 02/2016, na forma

da Legislação vigente.

Professor I de Apoio Educacional Especializado:

463 ALAN MACEDO SANTOS 40,00

464 VERONICA MARIA COSTA CARVALHO 40,00

465 JAQUELINE CAMILO QUINTANILHA DA SILVEIRA 40,00

466 JOSIENE SOUZA CARDOSO COSTA 40,00

467 SONIA MARIA ALBUQUERQUE SOARES 40,00

468 EDNA DA SILVA BRAGA 40,00

469 VALTER DIAS DA SILVA 40,00

470 VALSAIR AURORA PIRES 40,00

471 DANUBIA CARVALHO DA COSTA VARGAS 40,00

472 SAMANTA MOREIRA DUARTE 40,00

473 JESSICA GOMES MOREIRA 40,00

474 RENATA ROZEIRA LESSA 40,00

475 ELAINE CRISTINA CRUZ DA SILVA NEVES 40,00

476 ANGELA ALVES DO REGO ALMEIDA 40,00

477 TAYANE DOS SANTOS TEIXEIRA 40,00

478 ADRINE PECANHA DE SOUZA SANTIAGO 40,00

479 NUBIA MARIA DA SILVA SIQUEIRA COSTA 40,00

480 NUBIA SIQUEIRA SILVA 40,00

481 DIANNE MARIA VIEIRA 40,00

482 SOLANGE GOMES DUTRA 40,00

483 CARLA FERNANDES TORRES 40,00

Professor I: Ampla Concorrência

782 DANIELLE DOS REIS BRITTO 49,00

783 LOHANNE GALEANO ARCO PINHEIRO 49,00

784 NATHALIA DANTAS PINTO NUNES 49,00

785 TATIANE DA COSTA CARVALHO HELENO 49,00

786 IZA LUCIA CORREA VEIGA 49,00

787 ELISA NACIF DINIZ 49,00

788 MAYRA VIEIRA DE CARVALHO MARTINS 49,00

789 JULLIANE MAIA COSTA DA SILVA 49,00

790 VERONICA MARIA DE ALCANTARA 49,00

791 ROSEANE AMARAL DA CONCEICAO 49,00

792 JOANA NELY MARQUES BISPO 49,00

793 CAROLINA SILVA DE ALENCAR 49,00

794 VIVIANE T DOS ANJOS 49,00

795 ANDREA DUARTE DA SILVA DAMASCENO 49,00

796 CARLA CLAUDIA SANTOS BARROS 49,00

797 CELIA CRISTINA DE SOUSA CASTRO 49,00

798 PAULA BELO VIEIRA 49,00

799 BARBARA AFONSO BORGES 49,00

800 MARIA DA PENHA MOREIRA DE VERAS 49,00

801 MARLI RAMOS FERREIRA 49,00

802 ANGELICA QUINTANILHA JARDIM DEVILLART LEMOS 49,00

803 APARECIDA ABREU FERREIRA DA SILVA 49,00

804 GISELE RAQUEL DA SILVA HORTENCIO 49,00

805 KARLA DE SOUZA VELASCO ROCHA 49,00

806 MICHELLE PACHECO LEMOS 49,00

807 DANIELE DE SOUSA LIMA 49,00

808 LUCRECIA FERRARI CARDOSO 49,00

809 DANIELA CARDOSO GUIMARAES 49,00

810 TATIANE DA COSTA MORAIS 49,00

811 ETIENE PAULA MARTINS DE SOUZA 49,00

812 LIANA MARIA VALLE DOS SANTOS 49,00

813 MARCIA COSTA DE AZEREDO 49,00

814 ESPEDITA ALEXANDRA LIRA MESQUITA RAMOS 49,00

815 ROSANE MARIA SERRANO ZARRO 49,00

816 GRAZIELE DE BRITO FREITAS DE SOUZA 49,00

817 DENIZE DOS SANTOS PAES 49,00

818 PATRICIA MARTA FRANCA DIAS 49,00

819 AGADA RAFAELA MELIANDE MONTE ALVES 49,00

820 MARIA LUCIETE DUARTE DE MORAIS 49,00

821 ROSILENE DE SOUZA ALVES LIMA 49,00

822 VALERIA FREIRE DE LIMA 49,00

823 ANDREA GONCALVES DE ALMEIDA 49,00

824 PLINIA CORREA FERREIRA SERRA 49,00

825 DANIELE MOREIRA LEMOS 49,00

826 ANA PAULA CORREIA DA SILVA 49,00

827 JEMINA ARIANA DE OLIVEIRA DOS ANJOS COSTA 49,00

828 MARIA APARECIDA VIEIRA DAS FLORES 49,00

829 THAIS DA FONSECA GUIMARAES DE MORAES 49,00

830 ANNY ARAUJO PEREIRA 49,00

831 THIAGO GABRIEL DE MESQUITA 48,00

832 SELMA MARIA GALDINO SIQUEIRA 48,00

833 HELIDA DE REZENDE TORRES 48,00

834 LARYSSA MUNIZ DA CONCEICAO 48,00

835 MARCOS PAULO COSTA DA SILVA 48,00

836 KAREN RODRIGUES DA SILVA 48,00

837 DEBORA DE LEMOS 48,00

838 RAFAELA VIEIRA ABELAIRA PAZ 48,00

839 MARRIETE DA SILVA CRUZ 48,00

840 VALDILANNE GUIMARAES PEREIRA 48,00

841 CAROLINE DO NASCIMENTO MACEDO 48,00

842 MARCIA REJANI DE PINHO FERNANDES 48,00

843 RUTH DA SILVA COUTINHO 48,00

844 LILIAN CRISTIAN DOS SANTOS BATISTA CARNEIRO 48,00

845 MARCELA SILVA DE MOURA 48,00

846 ELEN DA ROCHA SOUZA 48,00

847 MARIA EDILEUZA MARQUES PEREIRA 48,00

848 TAINARA NAVAS SANTOS COSTA 48,00

849 MICHELE SOUZA DA SILVA 48,00

850 DEIDELANE DE ALMEIDA MORAES DE SOUZA 48,00

851 KARINA SANTOS LOUREIRO 48,00

Professor II – Língua Portuguesa:

23 GABRIELE SIRIEIRO MONTEIRO 60,00

24 RENATO BRUNO 60,00

25 PATRICIA DE CASSIA PEREIRA PORTO 60,00

26 ANGELA BITTENCOURT MACHADO 59,00

Professor II – Língua Inglesa:

24 FERNANDA GOMES DA SILVA SOUZA 60,00

25 VANESSA DA FONTE CABRAL VIEGAS 60,00

26 ADRIANA RODRIGUES DE ABREU 60,00

27 LUCIANA LOPES RANGEL MADUREIRA 59,00

28 ERIKA REGINA MELO DOS SANTOS 59,00

29 BRUNO MAURICIO ARAUJO LELLIS 59,00

30 DEISE LUCI PINTO 59,00

31 RAQUEL OLIMPIO ISAIAS 59,00

32 ANNA ROSARIA DE ANDRADE 59,00

33 GIZELE DIAS PEREIRA 59,00

34 JESSICA FERNANDES NATARELLI DA CRUZ 59,00

35 LUCAS DE AGUIAR CAVALCANTI 58,00

36 RENATA FERNANDES TORRES 58,00

37 BIANCA MARROCOS VON HELD 58,00

38 MARCELO DA COSTA GOMES 58,00

39 LATIFE SIMAO MOUNZER 58,00

40 JULIANA GOMES MIRANDA 58,00

Professor II – Língua Espanhola:

7 JESSICA TAVARES DOS SANTOS 66,00

8 GABRIELLE OLIVEIRA RODRIGUES MARTINS 66,00

9 GLAUCE HELENA SANTOS LARANGEIRA CASELLI 65,00

10 THABATA CHRISTINA GOMES DE LIMA 65,00

11 FLAVIA COUTINHO FERREIRA SAMPAIO 64,00

12 VANESSA DE AZEVEDO BAETA ALVES PEREIRA 63,00

13 PATRICIA ARAUJO FERREIRA CABRAL 63,00

14 DANIELLE DIAS BANDEIRA DE MELLO 63,00

15 CAROLINA ECARD BARROS 61,00

16 BIANCA REIS DE FREITAS 61,00

17 REGINA CELIA DE LIMA E SILVA 61,00

18 ALICE PIZA REIS ELIZEU 60,00

Professor II – Língua Francesa:

3 HELOISA MAZZA COSSI 58,00

4 JEFFERSON LUIZ DA COSTA CRAVEIRO DE SA 58,00

5 JOAO CAMILO SEVILLA 58,00

Professor II – Matemática:

34 BRUNO CESAR SA DA SILVA 56,00

35 DEIWISON SOUSA MACHADO 56,00

36 BRUNO DE ASSIS XARIFA 55,00

37 GABRIEL CHEREGATTI BOSQUILHA RAMOS 55,00

Professor II – Ciências:

12 CARMEN EDITH PAZOTO MAURICIO 59,00

Professor II – Geografia:

9 CARINE FONSECA LOPES FONTES 64,00

Professor II – Arte:

25 ALANA BEZERRA DE SOUZA 57,00

26 DENILCE BARBOZA DE AZEREDO 57,00

27 LETICIA DE CARVALHO CARDOSO ZIMMERMAN 57,00

28 INGRID LEMOS COSTA 57,00

29 SONIA LEAL DE SOUZA WEGENAST 57,00

30 MARIO CESAR CANDIDO VIEIRA 56,00

31 LEONARDO OLIVEIRA MONTEIRO 56,00

32 ANA LUCIA CAPABIANCO GUTIERREZ 56,00

33 PAULO WAGNER OLIVEIRA 56,00

34 MARTA GONCALVES VASCONCELOS 56,00

35 JULIANA CARRIERES 55,00

36 VERONICA OLIVEIRA VENTURA 55,00

37 ADRIANA DE MENDONCA COSTA 55,00

38 RAQUEL CALDAS FERNANDES 55,00

39 CARLOS FELIPE ARAUJO ABIDO DE ASSIS 55,00

40 MARCIO ALEXANDRE VALONGO FERREIRA 55,00

41 ANA CAROLINA DO REGO BARROS PAIVA 55,00

42 AMANDA CORDOVA FERREIRA GOMES 54,00

43 XARLIANE SOUZA SALES 54,00

44 ANDRE LUIZ DA COSTA VALIM 54,00

Professor II – Arte – Pessoa com Deficiência:

5 Ana Carolina Senos e Santos 43,00

Professor II –Educação Física:

35 BRUNO CESAR ABREU SENRA 49,00

36 ROBERTA JARDIM COUBE 49,00

37 RAFAEL DE CASTRO LIMA BARROSO 49,00

38 DIOGO VAN BAVEL BEZERRA 48,00

39 RALPH LUIZ LAZARY NETTO DOS REYS 48,00

40 WANDERSON OLIVEIRA DOS SANTOS 48,00

41 FLAVIO MONTEIRO 48,00

42 SANDRA SOUZA DOS SANTOS 48,00

43 SANDRA LISBOA DE OLIVEIRA 48,00

44 ERNESTO ULYSSES FERREIRA DOS SANTOS 48,00

45 RODRIGO XIMENES RODRIGUEZ 48,00

46 CECILIA SILVANO BATALHA 48,00

47 ADALBERTO ALMEIDA CONDE 47,00

48 JULIANA ALVES SORRILHA MONTEIRO 47,00

49 BRUNO VINICIUS MENDONCA MACEDO 47,00

50 EDUARDO JOSE CABRAL FIGUEIREDO 47,00

51 ELIS GOMES 47,00

52 LEANDRO MACHADO DA SILVA 47,00

53 LETICIA FARIAS MACHADO DOS SANTOS 47,00

54 ROBERTO SANTOS DA SILVA 47,00

55 RENATA DE MELO CARDOSO PALMARES 47,00

56 VANESSA MENEZES DE OLIVEIRA 47,00

57 ANA LUIZA CAMPOS GUIMARAES DE SOUZA 47,00

58 STEPHANY DE SA NASCIMENTO 46,00

59 ALEXANDRE MARQUES DA COSTA 46,00

60 ANA PAULA LOBO 46,00

61 ANA MARIA ALCANTARA ALVES DE OLIVEIRA 46,00

62 GIZELI CHRISTINA DE ALMEIDA PONTES 46,00

63 AMANDA DE SOUSA MACHADO 46,00

64 DANIEL VIANNA BARBOZA 46,00

65 ROBSON DO NASCIMENTO ROCHA 46,00

66 MARLON TORQUATO DE SOUZA MATTOS 46,00

67 ITAMAR PORTO DE SOUZA JUNIOR 46,00

68 LILIANE PICANCO SIQUEIRA CAMPOS 46,00

69 ROBERTA DA SILVA CRESPANME 46,00

70 FELIPE SABATINELLI RODRIGUES 46,00

71 GABRIELA GONCALVES PEREIRA DA SILVA 46,00

72 MARCO ANTONIO DE CARVALHO 46,00

Auxiliar de Portaria – Ampla Concorrência:

17 HAYON QUEIROZ LIU 51,00

18 CAIO CESAR MOTA BARBOSA 51,00

19 BARBARA MESQUITA GOMES 51,00

20 CLAUDIO MARCIO DA SILVA BARBOSA 51,00

Agente de Administração Educacional – Ampla Concorrência:

14 THIAGO DE CASTRO BRITO ARRUDA 57,00

01 - DO COMPARECIMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE

DOCUMENTOS:

1.1- PARA O CARGO DE PROFESSOR I DE APOIO ESPECIALIZADO

- AMPLA CONCORRÊNCIA

Data: 22/03/2019

Horário: 09:00h

1.2- PARA O CARGO DE PROFESSOR I – CLASSIFICAÇÃO 782ª A

816ª - AMPLA CONCORRÊNCIA

Data: 22/03/2019

Horário: 09:00h

1.3- PARA O CARGO DE PROFESSOR I – CLASSIFICAÇÃO 817ª A

851ª - AMPLA CONCORRÊNCIA

Data: 22/03/2019

Horário: 13:00h

1.4 - PARA O CARGO DE PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA,

LÍNGUA INGLESA, LÍNGUA ESPANHOLA, LINGUA FRANCESA,

MATEMÁTICA, CIÊNCIAS E GEOGRAFIA - AMPLA

CONCORRÊNCIA.

Data: 25/03/2019

Horário: 09:00h

1.5 - PARA O CARGO DE PROFESSOR II – ARTE, EDUCAÇÃO

FÍSICA, AUXILIAR DE PORTARIA E AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO

EDUCACIONAL - AMPLA CONCORRÊNCIA, PROFESSOR II – ARTE

– PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

Data: 25/03/2019

Horário: 13:00h

Local: Auditório da FME – Visconde de Uruguai nº 414 – Centro –

Niterói

02 - DO COMPARECIMENTO PARA ESCOLHA DE VAGAS:

2.1- PARA O CARGO DE PROFESSOR I DE APOIO ESPECIALIZADO

- AMPLA CONCORRÊNCIA

Data: 01/04/2019

Horário: 09:00h

2.2- PARA O CARGO DE PROFESSOR I – CLASSIFICAÇÃO 782ª A

816ª - AMPLA CONCORRÊNCIA

Data: 01/04/2019

Horário: 13:00h

2.3- PARA O CARGO DE PROFESSOR I – CLASSIFICAÇÃO 817ª A

851ª - AMPLA CONCORRÊNCIA

Data: 02/04/2019

Horário: 09:00h

2.4 - PARA O CARGO DE PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA,

LÍNGUA INGLESA, LÍNGUA ESPANHOLA, LINGUA FRANCESA,

MATEMÁTICA, CIÊNCIAS E GEOGRAFIA - AMPLA

CONCORRÊNCIA.

Data: 02/04/2019

Horário: 13:00h

2.5 - PARA O CARGO DE PROFESSOR II – ARTE, EDUCAÇÃO

FÍSICA, AUXILIAR DE PORTARIA E AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO

EDUCACIONAL - AMPLA CONCORRÊNCIA, PROFESSOR II – ARTE

– PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

Data: 03/04/2019

Horário: 09:00h

Local: Auditório da FME – Visconde de Uruguai nº 414 – Centro –

Niterói

03- O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR FOTOCÓPIA E

ORIGINAL DOS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS,

RELATIVOS AO CARGO:

a) Documento oficial de identidade;

b) Comprovante de escolaridade mínima, devidamente registrado,

de acordo com as exigências do cargo para o qual foi inscrito, não

sendo permitidas declarações, históricos, certidões ou protocolos;

c) Título de Eleitor com o comprovante de votação/justificativa da última

eleição ou declaração original de quitação com as obrigações eleitorais;

d) Cartão de identificação do Contribuinte – Pessoa Física – CPF com

declaração de regularidade da Receita Federal;

e) Numeração do CPF do cônjuge ou companheiro, se houver;

f) Certificado de reservista ou documento equivalente;

g) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se já for cadastrado;

h) Comprovante de residência;

i) Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal

relativa ao último exercício fiscal;

j) Registro profissional no Conselho correspondente ao cargo para

o qual está concorrendo, quando se tratar de atividade profissional

já regulamentada, na forma da lei;

k) Comprovante de quitação com o órgão de classe

correspondente, quando for o caso, na forma da respectiva

legislação (somente para o cargo de Professor II, disciplina

Educação Física);

l) 01 foto 3x4 recente.

3.1. A escolha de vaga será em obediência à ordem

classificatória, conforme homologação do resultado final do

Concurso Público – Edital 02/2016 publicada em 01 de fevereiro

de 2017 e republicada para o cargo de Pedagogo e para Pessoas

com Deficiência de todos os cargos, em 18 de fevereiro de 2017;

3.2. O candidato que não comparecer no horário estabelecido

neste edital fará a escolha de vaga após o último convocado

presente, nas vagas restantes.

3.3. O candidato que não comparecer na data estabelecida neste

edital deverá comparecer na Superintendência de Gestão de

Pessoas, no  prazo  de 30 (trinta) dias,  a  contar da

publicação, no órgão oficial, caso contrário, será considerado

desistente, conforme artigos 60 e 61 da Lei 531/85.